

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



卜蜂國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：43)

截至二零二零年三月三十一日止三個月之未經審核業績 及特別股息

截至二零二零年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績

截至二零二零年三月三十一日止三個月，本集團之未經審核股東應佔綜合利潤約為 1 億 3,300 萬美元。

特別股息

為標注本集團於中國發展四十週年，及感謝股東對公司的支持，董事會向普通股股東及可換股優先股股東派發特別股息每股 0.008 港元（相等於約 0.103 美仙）。根據本公告刊發日期之已發行普通股及可換股優先股數目，特別股息應付總金額為 2,598.3 萬美元。

綜合全面收益表

| | 截至三月三十一日止三個月 | |
|----------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零二零年 美元千元 (未經審核) | 二零一九年 美元千元 (未經審核) |
| 收入 | 1,939,376 | 1,566,967 |
| 銷售成本 | (1,462,140) | (1,281,141) |
| 毛利 | 477,236 | 285,826 |
| 生物資產公允值之變動淨額 | (42,013) | (45,996) |
| | 435,223 | 239,830 |
| 其他收入淨額 | 8,650 | 10,818 |
| 銷售及分銷成本 | (80,750) | (69,792) |
| 行政及管理費用 | (94,927) | (78,716) |
| 財務成本 | (33,988) | (33,624) |
| 應佔溢利及虧損： | | |
| 合營企業 | 885 | 432 |
| 聯營公司 | 7,083 | 5,057 |
| 除稅前溢利 | 242,176 | 74,005 |
| 所得稅 | (53,762) | (19,997) |
| 期內溢利 | 188,414 | 54,008 |
| 收入明細： | | |
| 中國飼料業務 | 842,472 | 752,668 |
| 中國養殖業務 | 183,579 | 135,068 |
| 中國食品業務 | 74,666 | 60,042 |
| 越南飼料業務 | 202,309 | 210,834 |
| 越南養殖業務 | 601,776 | 385,788 |
| 越南食品業務 | 34,516 | 22,510 |
| 其他 | 58 | 57 |
| | 1,939,376 | 1,566,967 |
| 生物資產之已變現公允值之變動 | (217,447) | (98,716) |
| 生物資產之未變現公允值之變動 | 175,434 | 52,720 |
| 其他使用權資產之折舊 | 12,734 | 11,208 |
| 其他折舊及攤銷 | 47,796 | 42,983 |
| 租賃負債之利息費用 | 12,566 | 11,102 |

綜合全面收益表 (續)

| | 截至三月三十一日止三個月 | |
|----------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 二零二零年 美元千元 (未經審核) | 二零一九年 美元千元 (未經審核) |
| 其他全面收益 | | |
| 其後將不會重新分類至損益之項目： | | |
| 權益投資按公允值透過其他全面 收益計量 (不可循環至損益) | (1,348) | 6,490 |
| 所得稅影響 | 337 | (1,622) |
| 出售其他金融資產 | - | 637 |
| | <u>(1,011)</u> | <u>5,505</u> |
| 其後可能會重新分類至損益之項目： | | |
| 與外地業務於換算時之相關匯兌 差額 | (42,798) | 32,116 |
| 應佔其他全面收益： | | |
| 合營企業 | (277) | 385 |
| 聯營公司 | (2,594) | 3,276 |
| | <u>(45,669)</u> | <u>35,777</u> |
| 除所得稅後期內其他全面收益 | <u>(46,680)</u> | <u>41,282</u> |
| 期內全面收益總額 | <u>141,734</u> | <u>95,290</u> |
| 溢利歸屬予： | | |
| 本公司股東 | 132,828 | 41,656 |
| 非控制性權益 | 55,586 | 12,352 |
| | <u>188,414</u> | <u>54,008</u> |
| 全面收益總額歸屬予： | | |
| 本公司股東 | 94,485 | 80,506 |
| 非控制性權益 | 47,249 | 14,784 |
| | <u>141,734</u> | <u>95,290</u> |

綜合財務狀況表

| | 二零二零年 三月三十一日 美元千元 (未經審核) | 二零一九年 十二月三十一日 美元千元 (經審核) |
|----------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 非流動資產 | | |
| 物業、廠房及設備 | 2,029,921 | 1,988,328 |
| 投資物業 | 10,913 | 11,904 |
| 土地使用權 | 205,716 | 207,105 |
| 其他使用權資產 | 423,534 | 421,209 |
| 非當期生物資產 | 70,573 | 66,350 |
| 無形資產 | 32,063 | 33,375 |
| 於合營企業的投資 | 17,523 | 16,915 |
| 於聯營公司的投資 | 150,035 | 145,547 |
| 其他金融資產 | 15,588 | 17,206 |
| 商譽 | 34,440 | 35,030 |
| 其他非流動資產 | 69,558 | 69,918 |
| 遞延稅項資產 | 13,549 | 12,154 |
| 總非流動資產 | 3,073,413 | 3,025,041 |
| 流動資產 | | |
| 存貨 | 722,896 | 753,403 |
| 當期生物資產 | 521,426 | 571,946 |
| 應收貿易賬款及票據 | 288,737 | 258,011 |
| 預付賬款、按金及其他應收賬款 | 300,114 | 295,081 |
| 已抵押存款 | 14,194 | 17,699 |
| 到期日超過三個月之定期存款 | 17,214 | 2,293 |
| 現金及現金等價物 | 702,897 | 422,364 |
| 總流動資產 | 2,567,478 | 2,320,797 |
| 流動負債 | | |
| 應付貿易賬款及票據 | 400,626 | 446,116 |
| 其他應付賬款及預提費用 | 573,981 | 559,094 |
| 租賃負債 | 36,785 | 36,749 |
| 銀行借款 | 1,315,495 | 1,174,796 |
| 應付所得稅 | 45,758 | 21,390 |
| 總流動負債 | 2,372,645 | 2,238,145 |
| 淨流動資產 | 194,833 | 82,652 |

綜合財務狀況表 (續)

| | 二零二零年 三月三十一日 美元千元 (未經審核) | 二零一九年 十二月三十一日 美元千元 (經審核) |
|------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 總資產減流動負債 | 3,268,246 | 3,107,693 |
| 非流動負債 | | |
| 租賃負債 | 444,763 | 440,361 |
| 銀行借款 | 571,194 | 548,180 |
| 企業債券 | 11,740 | 11,833 |
| 其他非流動負債 | 56,635 | 57,908 |
| 遞延稅項負債 | 78,342 | 82,373 |
| 總非流動負債 | 1,162,674 | 1,140,655 |
| 資產淨值 | 2,105,572 | 1,967,038 |
| 權益 | | |
| 本公司股東應佔權益 | | |
| 已發行股本 | 253,329 | 253,329 |
| 儲備 | 1,281,384 | 1,216,998 |
| 2019 末期股息 | 77,947 | 77,947 |
| 特別股息 | 25,983 | - |
| | 1,638,643 | 1,548,274 |
| 非控制性權益 | 466,929 | 418,764 |
| 權益總額 | 2,105,572 | 1,967,038 |

除於本期首次生效的新國際財務報告準則及修訂外，卜蜂國際有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二零年三月三十一日止三個月未經審核綜合業績乃根據本集團載述於二零一九年十二月三十一日止年度的經審核財務報表所採納的會計政策編製。這些新準則及修訂對本財務資料並無重大財務影響。

特別股息

為標注本集團於中國發展四十週年，及感謝股東對本公司的支持，本公司之董事會（「董事會」）向普通股股東及可換股優先股股東派發特別股息每股 0.008 港元（相等於約 0.103 美仙）（「特別股息」）。根據本公告刊發日期之已發行普通股及可換股優先股數目，特別股息應付總金額為 2,598.3 萬美元。

特別股息將於二零二零年六月三十日（即派發截至二零一九年十二月三十一日止建議末期股息「2019 末期股息」的同日）派發予於二零二零年六月十七日名列於本公司股東名冊的普通股股東及可換股優先股股東。

暫停辦理股份過戶登記

謹提醒股東為確定符合資格獲派發 2019 末期股息，如早前公告，2019 末期股息將派發予於二零二零年六月十七日名列於本公司股東名冊的普通股股東及可換股優先股股東，本公司將於二零二零年六月十五日至二零二零年六月十七日期間（首尾兩天包括在內）分別暫停辦理本公司普通股股份及可換股優先股股份過戶登記手續，為符合資格獲派發 2019 末期股息，務請將所有過戶文件連同有關股票，於二零二零年六月十二日下午四時三十分前，送達本公司於香港之股份過戶登記分處，香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心 17 樓 1712 至 1716 號舖，辦理登記手續。符合資格獲派發 2019 末期股息的本公司普通股股東及可換股優先股股東將同時符合資格獲派發特別股息。

承董事會命
董事
Arunee Watcharananan

香港，二零二零年五月十三日

於本公告日期，董事會包括八位執行董事：謝吉人先生、蔡益光先生、謝鎔仁先生、謝明欣先生、白善霖先生、Sooksunt Jiumaiswanglerg 先生、Arunee Watcharananan 女士及于建平先生；兩位非執行董事：謝克俊先生及池添洋一先生；及六位獨立非執行董事：馬照祥先生、Sombat Deo-isres 先生、Sakda Thanitcul 先生、Vinai Vittavasgarnvej 先生、Vatchari Vimooktayon 女士及鄭毓和先生。